

PEMERINTAH KOTA MEDAN PANITIA SELEKSI PEMILIHAN CALON DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH KOTA MEDAN

Jl. Kapten Maulana Lubis No. 2, Medan Petisah, Medan, Sumatera Utara 20112, Telepon (061) 4517541, Faksimile (061) 4517541

PENGUMUMAN

Nomor: 900.1.13.2/02.Pansel-PUD/ 2025

Dalam rangka pengisian Direksi Perusahaan Umum Daerah Kota Medan, Pemerintah Kota Medan membuka seleksi pemilihan calon Direksi Perusahaan Umum Daerah Kota Medan untuk jabatan Direksi sebagai berikut :

Perusahaan Umum Daerah Pasar	Perusahaan Umum Daerah Pembangunan	Perusahaan Umum Daerah Rumah Potong Hewan
Direktur Utama	Direktur Utama	Direktur Utama
2. Direktur Pengembangan dan SDM	2. Direktur Pengembangan	2. Direktur Pengembangan
3. Direktur Administrasi dan Keuangan	3. Direktur Umum dan	3. Direktur Umum dan
	Keuangan/SDM	Keuangan/SDM
Direktur Operasional	4. Direktur Operasional	4. Direktur Operasional

Adapun persyaratan calon Direksi adalah:

- a. Warga Negara Indonesia;
- b. Sehat jasmani dan rohani;
- c. Memiliki keahlian, integritas, kepemimpinan, pengalaman, jujur, perilaku yang baik, dan dedikasi yang tinggi untuk memajukan, mengembangkan perusahaan;
- d. Memahami penyelenggaraan Pemerintahan Daerah;
- e. Memahami manajemen perusahaan;
- f. Memiliki pengetahuan yang memadai di bidang usaha perusahaan;
- g. Memiliki Ijazah paling rendah S-1;
- h. Memiliki pengalaman kerja paling singkat 5 (lima) tahun dibidang manajerial perusahaan berbadan hukum dan pernah memimpin tim.
- Berusia paling rendah 35 (tiga puluh lima) tahun dan paling tinggi 55 (lima puluh lima tahun) pada saat mendaftar pertama kali.
- j. Tidak pernah menjadi Direksi yang dinyatakan bersalah menyebabkan badan usaha yang dipimpin dinyatakan pailit;
- k. Tidak pernah dihukum karena melakukan tindak pidana yang merugikan keuangan negara atau keuangan daerah;
- Tidak sedang menjalani sanksi pidana;
- m. Tidak sedang menjadi pengurus partai politik, calon Kepala Daerah atau calon Wakil Kepala Daerah, dan/atau calon anggota legislatif.

Kepada calon peserta pemilihan Direksi dapat mengajukan surat permohonan kepada Ketua Panitia Pemilihan Direksi Perusahaan Umum Daerah Kota Medan sesuai (Form 1), dengan melampirkan:

- 1. Pas foto terbaru berwarna dengan latar belakang biru ukuran 4x6 cm sebanyak 3 (tiga) lembar;
- 2. Foto copy Kartu Tanda Penduduk elektronik (e-KTP);
- 3. Foto copy legalisir ljazah dan Transkrip Nilai paling rendah Strata-1 (S1);
- 4. Daftar Riwayat Hidup (Form 2). Daftar Riwayat Hidup dapat ditambah sesuai kebutuhan pengungkapan riwayat hidup;
- Surat Keterangan Sehat Jasmani dan Rohani dari Dokter Rumah Sakit Pemerintah (bukan Puskesmas) dengan masa berlaku paling lambat 1 (satu) bulan terakhir sejak diserahkan;
- 6. Surat Keterangan Bebas Narkoba dari Badan Narkotika Nasional (BNN)/Provinsi atau Rumah Sakit Pemerintah (bukan Puskesmas) dengan masa berlaku paling lambat 1 (satu) bulan terakhir sejak diserahkan;
- 7. Surat Keterangan Catatan Kepolisian (SKCK) yang masih berlaku (asli);
- 8. Foto copy bukti lapor SPT tahun terakhir.
- 9. Foto copy Surat Keterangan Pengalaman Kerja/referensi dari instansi/ perusahaan tempat kerja sebelumnya;
- Surat Keterangan tidak pernah pailit baik sebagai pribadi baik sabagai anggota Dewan Direksi/Komisaris/Dewan Pengawas yang dinyatakan bersalah yang mengakibatkan suatu perseroan/Perum pailit yang dikeluarkan Pengadilan Tata Niaga;
- 11. Surat Keterangan tidak sedang menjalani sanksi pidana atau dalam proses peradilan, berstatus tersangka dan/atau terdakwa dan tidak pernah dihukum penjara yang telah memiliki keputusan hukum tetap dari Pengadilan Negeri;
- 12. Surat Pernyataan sedang tidak menjadi pengurus partai politik, calon Kepala Daerah atau calon Wakil Kepala Daerah, dan/atau calon anggota legislatif yang ditandatangan di atas materai Rp 10.000 (Form 3);
- 13. Surat pernyataan tidak pernah diberhentikan dengan tidak hormat dari instansi, baik pemerintah maupun swasta yang ditandatangan di atas materai Rp 10.000 (Form 4);

<u>Ketentuan lain-lain :</u>

- 1. Seluruh proses seleksi dilaksanakan secara transparan dan bebas dari praktik korupsi, kolusi dan nepotisme.
- 2. Peserta seleksi hanya dapat mengikuti 1 (satu) jabatan yang dilamar.
- 3. Lamaran dinyatakan gugur apabila tidak melalui prosedur dan persyaratan yang telah ditetapkan.
- 4. Pemalsuan dokumen dan/atau memberikan keterangan palsu dinyatakan Gugur.
- Bagi pelamar yang tidak dapat melengkapi kekurangan dokumen sampai berakhirnya batas waktu yang ditetapkan, dinyatakan gugur dan berkas lamaran tidak dapat ditarik Kembali

- 6. Calon peserta yang terpilih dan memenuhi persyaratan, selanjutnya diusulkan kepada Wali Kota untuk dilakukan wawancara akhir atau diangkat dan ditetapkan menjadi pejabat Direksi Perusahaan Umum Daerah Kota Medan.
- 7. Penentuan posisi jabatan yang dilamar bisa berubah sesuai hasil UKK
- 8. Jadwal seleksi dapat berubah dan apabila terjadi perubahan jadwal dan tempat seleksi akan diberitahukan lebih lanjut.
- 9. Kelalaian pelamar dalam membaca pengumuman dan tidak mengikuti perkembangan informasi menjadi tanggung jawab pelamar.
- 10. Berkas lamaran menjadi milik Panitia Seleksi sebagai bagian tidak terpisahkan dari seluruh tahapan seleksi yang bersifat internal.
- 11. Keputusan Panitia Seleksi adalah mutlak dan tidak dapat diganggu gugat.

Waktu dan tempat pendaftaran:

- a. Pengumuman ini bersifat terbuka untuk seluruh masyarakat
- b. Waktu penyampaian pengumuman dimulai pada tanggal 29 September 2025 melalui papan pengumuman, website Pemerintah Kota Medan (https://portal.medan.go.id),
- c. Waktu Pendaftaran dan penerimaan berkas dimulai tanggal 29 September s/d 17 Oktober 2025 pada jam kerja, yaitu Senin s/d Kamis mulai pukul 08.30 WIB s/d 16.30 WIB, dan Jum'at mulai pukul 08.30-17.00 WIB.
- d. Permohonan dan lampiran bukti-bukti pendukung dibuat dalam 3 (tiga) rangkap dan dimasukan dalam 1 (satu) map (Map Biru untuk Perusahaan Umum Daerah Pasar, Map Hijau untuk Perusahaan Umum Daerah Pembangunan, dan Map Kuning untuk Perusahaan Umum Daerah Rumah Potong Hewan)
- d. Tempat Pendaftaran di Bagian Perekonomian Setda Kota Medan, dengan alamat Kantor Wali Kota Medan, Lantai 2, Jalan Kapten Maulana Lubis No, 2 Medan.
- e. Waktu Pendaftaran ditutup pada tanggal 17 Oktober 2025 pada Pukul 16.30 WIB
- f. Hanya pelamar yang memenuhi peryaratan Administrasi yang akan diikutsertakan dalam seleksi.
- g. Peserta yang lulus seleksi di setiap tahapan akan diumumkan melalui papan pengumuman Pemko Medan dan website (https://portal.medan.go.id).

Tahapan Uji Kelayakan dan Kepatutan (UKK) :

- a. Seleksi Administrasi
- b. Penulisan makalah/Uji gagasan
- c. Uji Kelayakan dan Kemampuan (Assessment test, presentasi dan wawancara)
- d. Penilaian akhir

Jadwal pelaksanaan seleksi:

Penyelenggaraan Seleksi calon Direksi Perusahaan Umum Daerah Kota Medan dilaksanakan dengan jadwal sebagai berikut :

No	KEGIATAN	TANGGAL
1.	Pengumuman Seleksi	29 September 2025
2.	Pendaftaran dan Penerimaan Berkas	29 September – 17 Oktober 2025
3.	Seleksi Administrasi	20-21 Oktober 2025
4.	Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi	22 Oktober 2025
5.	Uji Kelayakan dan Kepatutan (Penulisan Makalah/ Bahan Uji Gagasan, Assessment test, presentasi dan wawancara)	23 Oktober- 07 November 2025
6.	Pengumuman Hasil Akhir Seleksi	10 November 2025

Demikian pengumuman ini dikeluarkan untuk diketahui dan disebarluaskan kepada mereka yang berkepentingan. Apabila ada kekeliruan dalam pengumuman ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Medan, 26 September 2025

Panitia Seleksi
Direksi Perusahaan Umum Daerah
Kota Medan

Ketua,

Wiriya/Alrahman